ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРЕЗИДЕНТА РЕСПУБЛИКИ УЗБЕКИСТАН

610 О дополнительных мерах по дооснащению Национальной телерадиокомпании Узбекистана современным мультимедийным оборудованием для перехода на цифровой формат вещания

В целях обеспечения полного укомплектования и завершения технического и технологического перехода Национальной телерадиокомпании Узбекистана на цифровое телевещание, оснащения ее самым передовым мультимедийным оборудованием:

1. Принять к сведению, что:

постановлением Кабинета Министров Республики Узбекистан от 14 октября 2016 года № 340 «О мерах по обеспечению реализации проекта «Оснащение Национальной телерадиокомпании Узбекистана современным мультимедийным оборудованием для перехода на цифровой формат вещания»» утвержден технико-экономический расчет проекта «Оснащение Национальной телерадиокомпании Узбекистана современным мультимедийным оборудованием для перехода на цифровой формат вещания», предусматривающий технические требования к необходимому оборудованию (комплекс архивирования центральной аппаратной, новостных и виртуальных студий) и программному обеспечению;

Национальной телерадиокомпанией Узбекистана заключен импортный контракт с компанией «BFE Studio und Medien Systeme Gmbh» (Германия) на поставку, монтаж, наладку и ввод в действие всего комплекса оборудования, на сумму 18,0 млн евро и начата работа по его реализации.

2. Одобрить предложение Национальной телерадиокомпании Узбекистана о приобретении в рамках проекта «Оснащение Национальной телерадиокомпании Узбекистана современным мультимедийным оборудованием для



№ 27 (787) — 217 — Ст. 610

перехода на цифровой формат вещания» (далее — проект) дополнительного оборудования, работ и услуг, по перечню, согласно приложению.

- 3. Национальной телерадиокомпании Узбекистана:
- в месячный срок заключить дополнительное соглашение к импортному контракту с компанией «BFE Studio und Medien Systeme Gmbh» (Германия) на поставку, монтаж, наладку и ввод в действие всего комплекса дополнительно поставляемого оборудования, предусмотрев полную сдачу работ до 1 января 2018 года, с учетом предоставления соответствующих сроков гарантийного и постгарантийного технического обслуживания и экспертного сопровождения проекта в течение одного года, с поставки оборудования:

по согласованию с уполномоченными органами экспертизы в двухмесячный срок внести на утверждение в Кабинет Министров Республики Узбекистан изменение к утвержденному технико-экономическому расчету проекта.

- 4. Министерству финансов, Фонду реконструкции и развития Республики Узбекистан, акционерному коммерческому банку «Асака» и Национальной телерадиокомпании Узбекистана внести в ранее выданную в рамках проекта государственную гарантию Республики Узбекистан и кредитные соглашения изменения, вытекающие из настоящего постановления.
- 5. В постановлении Президента Республики Узбекистан от 27 июня 2016 года № ПП-2553 «О дополнительных мерах по оснащению Национальной телерадиокомпании Узбекистана современным мультимедийным оборудованием для перехода на цифровой формат вещания»:
- а) в пункте 2 и абзаце втором пункта 3 слова «18,0 млн евро» заменить словами «22,5 млн евро»;
- б) в абзаце втором пункта 6 слова «до 1 октября 2017 года» заменить словами «до 1 мая 2018 года».
- 6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Премьер-министра Республики Узбекистан А.Н. Арипова.

Президент Республики Узбекистан

Ш. МИРЗИЁЕВ

г. Ташкент, 27 июня 2017 г., № ПП-3098



Ст. 610

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению Президента Республики Узбекистан от 27 июня 2017 года № ПП−3098

ПЕРЕЧЕНЬ

дополнительного оборудования, работ и услуг, приобретаемого в рамках проекта «Оснащение Национальной телерадиокомпании Узбекистана современным мультимедийным оборудованием для перехода на цифровой формат вещания»

№	Наименование комплекса оборудования, работ и услуг	Кол-во единиц, шт.	Стоимость, евро		
	I. Студия для пресс центра — 18 камера студии				
1.	Видео оборудование	252	1 012 794,0		
2.	Звуковое оборудование ТВ аппаратной	19	14 701,0		
3.	Студийные стойки, соединительные коробки, стол управления	27	35 378,0		
4.	Студийное оборудование	16	49 718,0		
5.	Библиотека с оптическими дисками	114	97 615,0		
6.	Система управления и обработки медиаконтента	40	158 548,0		
7.	Оборудования для соединения с MCR HTPK	12	31 580,0		
8.	Камеры ТЖК	40	72 848,0		
9.	Объективы и медианосители	38	55 409,0		
10.	Остронаправленные и динамические микрофоны	16	6 684,0		
11.	Осветительные комплекты для ТЖК	105	49 810,0		
12.	Оборудование для коммуникации и интеграции с комплексом HTPK	196	421 173,0		
13.	Необходимый инсталляционный материал, документация и услуги	-	634 998,0		
14.	Транспортировка и страхование	-	55 520,0		
15.	Заводское испытание, руководство проектом и координация	-	138 801,0		
	Всего	875	2 835577,0		
	II. Гибридная (комбинированная) передвижная телевизионн	ая станция	(ПТС)		
1.	Шасси	1	78 561,0		
2.	Кузовостроение	30	47 375,0		
3.	Система электроснабжения	15	38 075,0		
4.	Система кондиционирования	2	14 156,0		
5.	Кабельные барабаны	21	21 351,0		
6.	Проводные студийные камерные системы	54	169 730,0		
7.	Беспроводная камерная система	66	115 404,0		
8.	Остронаправленные и динамические микрофоны	18	7 016,0		
9.	Объективы и карты памяти	46	104 929,0		
10.	Видео оборудование ТВ-аппаратной	37	119 644,0		
11.	Звуковое оборудование ТВ-аппаратной	46	59 846,0		
12.	Приемо-передающее оборудование	58	136 331,0		
13.	Система управления и обработки медиаконтента	41	208 091,0		
14.		-	381 795,0		
	услуги				
15.		-	158 632,0		
16.	Заводское испытание, руководство проектом и координация	-	85 487,0		
	Всего	438	1 746 423,0		

Собрание законодательства Республики Узбекистан, 2017 г.



№ 27 (787) — 219 — Ст. 610-611

№	Наименование комплекса оборудования, работ и услуг	Кол-во единиц, шт.	Стоимость, евро
	Итого	1316	4 582 000,0
	Финансовая скидка		- 82 000,0
	Итого сумма		4 500 000,0

Примечание: окончательная стоимость будет определена после проведения Государственным комитетом Республики Узбекистан по инвестициям в установленном порядке экспертизы импортного контракта.